
Komentovaný itinerář Velké balkánské cesty, červenec- srpen 2002

dtm kde / co km noc poznámka dnes km
          od předchozího braní benzínu km

3. 7. Praha - Košíře 0 stav tachografu: 163205 km odjezd ve 12:00
benzín 167km D1 184 39,95 lit plná 492
CZ / SK - Hodonín 273 hranice
Senica 307 dál přes Galantu a Nové zámky
benzín Komárno 450 19,20 lit plná 266
SK / H - Komárno 459 hranice, dál po staré silnici přes Tatu a Tatabanyu
spaní za Budapeští 576 1.noc v autě v kukuřici; ráno přes Seged 576

4. 7. H / RO - Nadlac 772 hranice, dál Arad, prohlídka města
Temešvár 892 prohlídka města
benzín Temešvár 893 24,30 lit skoro plná 443
Rovensko 1078 2.noc u Špiců; druhý den pěší výlet,pak dolů k Dunaji 502

5. 7. Eibentál 1149 3.noc pod širákem v kostelní zahradě; druhý den pěší výlet 71
benzín Oršova 1191 32,00 lit plná 298

6. 7. spaní v kaňonu Černé 1237 4.noc ve stanu u řeky 88
7. 7. Targu Jiu 1324

kříž. Sibiu - Brašov 1522
Sibiu 1536 prohlídka města
kříž. Sibiu - Brašov II. 1551
Porumbacu De Jos 1570 odbočujeme ke kopcům
spaní nad Por. De Sus 1581 5.noc ve stanu u říčky 344

8. 7. autíčko u hodného pána 1583 1.den pochodu, cabana Negoiu, strunga Ciobanului
6.noc ve stanu na hřebeni Fagaraše u jezera Caltun 2170 2

9. 7. 2.den pochodu, nad transfagarašskou silnicí
7.noc ve stanu u jezera Podul Giurgiului 2290 0

10. 7. 3.den pochodu, nejvyšší vrchol Moldoveanu 2545
8.noc ve stanu v travnatém sedle 2230 před sedlem Fereastra Mare 0

11. 7. 4.den pochodu, z hor přes cabanu Simbata, vláček, vyzvednutí auta
spaní nad Por. De Sus II. 1586 9.noc ve stanu u říčky na stejném místě jako před 4 dny 3

12. 7. Porumbacu De Jos 1597 jedem na Brašov, ještě před ním doprava na Rašnov
křiž. Rašnov 1705 jedem doprava na Bran
Bran 1717 prohlídka zvenku; opět přes Rašnov, prohlídka hradu zevnitř
Brašov 1749 prohlídka města, hospoda
benzín Brašov 1753 42,48 lit plná 562
spaní za Sf. Gheorghe 1814 10.noc v autě v remízku u cesty 228

13. 7. Gheorgheni 1919 přes krásný skalnatý průsmyk, tržiště v ňom
Bicaz 1977
odbočka za Cojoci 2083 hustou cestou hodně do kopce, chlazení, sedlo přes 1400 mnm
sedlo v pohoří Rarau 2093 nejhustší offroad, spadlá silnice, prohlídka nového kláštera
Campulung Mold.-east 2106 opět asfalt
Campulung Mold.-west 2114
Moldovita 2136 prohlídka kláštera
Sucevita 2168 prohlídka kláštera, vracíme se zpět
táboření nad Sucevitou 2174 11.noc ve stanu na pic-nic-platzu, ráno píchnutí kola 360

14. 7. Vatra Moldovitei 2202 zalepení duše
Vama 2215
křiž. Gura Hum.-Voronet 2231
Voronet 2235 prohlídka kláštera
křiž. Gura Hum.-Voronet 2239
Humor 2246 prohlídka kláštera
benzín Gura Humor. 2253 34,40 lit plná 500
Iaši 2412 botanická zahrada, hospoda, prohlídka města
spaní za Iaši 2517 12.noc v autě mezi slunečnicemi a kukuřicí 343

15. 7. Barlad 2543
Braila 2683 plaveme s autíčkem přes Dunaj
Tulcea 2774 pětihodinový výlet lodí do delty Dunaje
benzín Tulcea 2777 37,52 lit plná 524
spaní za Tulceou 2807 13.noc ve stanu s komáry u jezera 290



16. 7. Constanta 2906 archeologické muzeum, socha Ovidia
benzín Vama Veche 2962 13,25 lit plná, poslední lei, akorát to vyšlo 185
spaní ve Vama Veche 2964 14.noc ve stanu na pláži, koupání, ráno vojenské cvičení 157

17. 7. RO / BG 2967 hranice
mys Kaliakra 3027 návštěva rezervace
Aladža manastir 3095 prohlídka kláštera vytesaného ve skále
Varna 3115 prohlídka města, akvárium, hospoda
zajížďka Kamčia a zpět 3144-3154 hledání kempu u moře
Škorpilovci 3164
spaní u zapadlého auta 3171 15.noc pod širákem na písku u zapadlého auta, koupání na pláži 207

18. 7. Škorpilovci II. 3177
Staré Orjechovo-oprava 3189 po naboření o radlici buldozeru, který nás tahal z písku
doleva na mys Emine 3225 hodně rozbitá cesta
mys Emine 3234 na samotný mys je vstup zakázán, vojenská zona, meteo.st.
na hlavní od mysu Emine 3243
Nesebar 3275 prohlídka města, hospoda
Ravda 3283 koupání zadarmo v kempu, jinak těžko k vodě
Burgas 3317 prohlídka města, jídlo; odjezd směr Sofie
spaní 3488 16.noc v autě v borovém hájku u silnice 317

19. 7. benzín Vetren (poblíž) 3489 38,82 lit plná 527
Karlovo 3571 pokus o nalezení vodopádů, je tam hnusnej vodovod
doleva na Koprivšticu 3615
Koprivštica 3628 prohlídka městečka
na hlavní z Koprivštici 3641
Sofia 3737 návštěva chrámů Sofie a Alexandra Něvského, přírod.muzeum
Dupnica 3801
Sapareva Baňa 3835 předtím zajížďka 14 km; stoupání na Rilu
spaní 3854 17.noc ve stanu na polonině v 1700 mnm; dál jet nejde, vzdáváme to 366

20. 7. Sapareva Baňa II. 3873 brzo ráno přesun zpět dolů a okolo kopců k Maljovici
Klisura (vesnice) 3885
Samokov 3902 odbočujem doprava na Rilu
Maljovica - parkoviště 3927 1.den pochodu přes Maljovickou Rilu

18.noc ve stanu v sedle Kobylino Braniště 2200 73
21. 7. 2.den pochodu přes chatu Ribni jezera

19.noc ve stanu v sedle 2450 mezi chatami Ribni jezera a Grančar 0
22. 7. 3.den pochodu přes chatu Grančar

20.noc ve stanu v sedle 2700 pod Musalou 0
23 . 7. 4.den pochodu přes Musalu 2925 dolů do Borovce a taxikem k autu

spaní 3935 21.noc ve stanu u silnice pod Maljovicou 8
24. 7. Samokov II. 3953

benzín Dupnica 3989 35,23 lit plná 500
Dupnica II. 3991 nákup potravin, nová silnice za peníze EU
doleva z hlavní k Ril.Man. 4020
Rilský klášter 4051 prohlídka kláštera
na hlavní od Ril.Man 4083
Simitli 4106 doleva do kopců
Razlog 4145 občas vidět kolejky vláčku
Velingrad 4216
Peštera 4258
Plovdiv - odjezd 4306 prohlídka města, dvě hospody
spaní 4396 22.noc v autě na polní cestě za vesnicí Podkrepa 461

25. 7. benzín Svilengrad 4450 12,30 lit půl nádrže, poslední leva 461
BG / TR kpt.Andrejevo 4470 hranice
Edirne 4487 prohlídka mešity
benzín Istanbul (před) 4682 39,41 lit plná 232
Istanbul - centrum 4724 korso večerním městem, Modrá mešita
camping Atokoy 4752 23.noc ve stanu v kempu 356

26. 7. Istanbul - centrum II. 4765 Sulejmanova mešita, Aja Sofia, arch.muz., korso, několik hospod
otáčení před sev.mostem 4780 projížďka podél Bosporu pod mostem skoro k druhému
spaní I. 4951 24.noc v autě na pobřeží záp. od Kumbagu, policejní přepad 199

27. 7. spaní II. 4954 v autě před policejní stanicí v Kumbagu



koupání u Kumbagu 4959 Marmarské moře brzo ráno bez lidí
Tekirdag 4969
benzín Ipsala 5072 29,56 lit plná 390
TR / GR Ipsala - Kipi 5080 hranice, začíná lejt
Kavala 5277 leje
Soluň 5450 leje, prohlídka města, nenalezení hospody
spaní nad Litochorem 5546 25.noc v autě za křovím nad vesnicí, leje 595

28. 7. Priona - nástup na trek 5562 výstup na Mytikos 2917, leje, mlha, 6 st.Celsia
Litochoro City - večeře 5580
spaní nad Litochorem II. 5582 26.noc v autě za křovím nad vesnicí na stejném místě 36

29. 7. benzín Litochoro 5585 39,77 lit plná 513
sedlo na malé silničce 5612
Karia 5623
sedlo 1200 5632 zde cedule: Mytikos 7 hodin
Elasona 5661
Doskati 5701
Meteora 5760-5767 prohlídka 2 klášterů zevnitř, zbylé zvenku, občas leje
Karditsa 5820
Lamia 5912 trocha kufrování
křiž. v Bralos 5952
křiž. vých. od Livadia 6009 jedem na Théby
spaní 6018 27.noc v autě v rozbahněném olivovém hájku 436

30. 7. Théby 6057
benzín Athény (před) 6100 40,06 lit plná 515
Athény 6138 prohlídka rozebrané Akropole a muzea tamtéž
camping vých.od Theod. 6202 28.noc ve stanu v kempu u moře, večerní koupání s vínem 184

31. 7. Korintský průplav 6221 hustá věc
Starý Korint 6237 prohlídka patníků
Mykény 6276 prohlídka patníků
Týrins 6296 prohlídka pevnosti, co stavěli Kyklopové
Nauplio 6303 prohlídka městečka, hospoda
pevnost Palamidi 6306 nejdem dovnitř, draho
Epidauros - divadlo 6337 zadarmo prohlídka divadla, v pá a so se hraje
camping u Palea Epid. 6355 29.noc ve stanu v kempu Verdelis u moře, večerní koupání 153

1. 8. Korintský průplav II. 6412 furt hustá věc
doleva před Ath.na Théby 6482 předtím 15 km kufrování
Théby II. 6533
křiž. vých. od Livadia II. 6576 jedem na Delfy
Delfy 6627 prohlídka patníků a muzea
benzín Ithea 6643 20,46 lit půl nádrže, draho 543
spaní 6685 30.noc v autě na pláži v Korintském zálivu, koupání 330

2. 8. Ag. Nikoalos 6690
Antirria 6737 staví tam most přes průliv do Patrasu asi
Stratos 6817 prohlídka naprosto zarostlého čehosi, snad patníky
benzín Arta 6894 38,96 lit plná 251
doleva z hlavní na Dodoni 6961
Dodoni 6975 prohlídka patníků
Ioannina 6997 prohlídka města, internet, nákup
spaní u vesničky Doliana 7050 31.noc v autě na cestě v bushi, všude želvy 365

3. 8. začátek fronty 7071 Řekové nás pouští předjet frontu
GR / AL - Kakavia 7074
Gjirokaster 7105 prohlídka pevnosti, hospoda; zpět na jih
doprava na Sarandu 7125
Saranda I. 7159
Butrint 7177 prohlídka patníků a hradu, cestou do Sar. domluveno spaní
Saranda II. 7194 večerní korso
koupání již. od Sarandy 7198 v ústí říčky do moře, nejlepší koupání zájezdu
spaní 7207 32.noc ve stanu na pláži u hospůdky 157

4. 8. Saranda III. 7220 telefon Nevzatovi
Himara (konec vsi) 7278
sedlo 1080 mnm 7308 chlazení autíčka



Vlora 7350 kupování hamburgeru (cca 40 min)
benzín Vlora 7351 38,86 lit plná 457
Fier 7385
spaní 7483 33.noc ve stanu na pláži u hospody na mysu u Duresu, koupání 276

5. 8. Durres City 7493 chůze městem, snídaně
Skadar - pevnost 7628 prohlídka zříceniny; kousek zpět stejnou cestou
křiž., doleva na Kukes 7650 hustá cesta po prachu
Fushe Arrez 7720 Bára skáče asi 3 m kola v luftě, pád na čumák
hospoda na konci světa 7736 17:30 uprostřed 200 km bez asfaltu, dvě Nescafé Frappé
spaní Kukes 7793 34.noc v hotýlku Dardania 310

6. 8. benzín Kukes 7793 26,70 lit ne úplně plná, poslední leka 442
AL / KS - Kukes-Prizren 7815 hranice
Prizren 7835 prohlídka města, internet
křiž., doprava na Gjilane 7916 odbočujem před Prištinou
Gračanica 7922 prohlídka kláštera, hospoda s Milanem
Priština 7931 korso městem, nákup
spaní Gjakova 8021 35.noc u Nevzata v peřinách, rakija party, hospoda, večeře 228

7. 8. Peja I. 8060 prohlídka města; nahoru Rugova kaňonem, leje
konec 8085 překopaná silnice na KS / CG, vracíme se dolů
Peja II. 8110 leje
KS / CG - před Rožaje 8135 leje
sedlo 1930 mnm 8141 viditelnost 3 m
celnice CG 8142
Rožaje 8160
benzín Berane 8188 42,30 lit plná 395
Mojkovac,doprava po Taře 8243 horním kaňonem Tary, dobrá věc
křiž. u mostu přes Taru 8288 my doleva od řeky, most je fešáckej
spaní v sedle I. 8298 36.noc v autě na cestě v sedle 1450 mnm vedle silnice 277

8. 8. Žabljak I. 8311 my doprava na Černé jezero
Černé jezero - parkoviště 8313 30 min výlet k jezeru
Žabljak II. 8316
křiž., doprava do sedla 8320 poslední 3 km před sedlem bez asfaltu
sedlo Sedlo 1908 mnm 8330 pěší tůra na Bobotov Kuk 2523 mnm
Žabljak III. 8345 večerní korso, internet
spaní v sedle II. 8358 37.noc tamtéž v autě na cestě v sedle 1450 mnm vedle silnice 60

9. 8. Mojkovac II., doprava 8415 sem opět kaňonem Tary, zase dobrý, dál k Morače
klášter Morača 8461 prohlídka kláštera
Podgorica 8508 návštěva všech 4 bank, neúspěch, Maestro nežerou
Cetinje 8543
Budva 8574 opět shánění peněz, nemáme hotovost
Kotor 8599 prohlídka města, předtím tunelem 1600m dlouhým
CG / HR - Herceg Novi 8653 hranice, debata s celníkem o tom, co to je Jugoslávie
Dubrovnik I. 8693 máme prachy, hospoda, leje
camping sev. od Dubr. 8708 38.noc ve stanu v kempu u moře 350

10. 8. Dubrovnik II. 8721 prohlídka města, hospoda; pak opět na sever přes cípek BiH
benzín Dubrovník 8721 39,51 lit plná 533
Opuzen, odbočka doleva 8808 značen autocamp u ustí Neretvy
camping 8817 39.noc ve stanu v kempu u ramene Neretvy, strašlivá bouřka 109

11. 8. benzín Opuzen 8826 7,2 lit plná 105
HR / BiH 8839 hranice
Mostar 8883 prohlídka zbytků města
Sarajevo 9014 prohlídka města, hospoda, pak kousek zpět na předměstí
camping Ilidža 9028 40.noc v autě v kempu, leje; ráno opět přes město na východ 211

12. 8. BiH / SR - Zvornik 9182 hranice, debata o tom, co to je Jugoslávie, podruhé
spaní Bělehrad 9352 41.noc u Dany, hospoda, Pelinkovac pařba, randění na Kalemegdanu 324

13. 8. benzín Bělehrad 9361 37,45 lit plná 535
benzín Subotica 9542 14,54 lit poslední dináry + eura, plná 181
konec zajížďky u hranic 9554 drahá půldálnice, jedem po starý; zajeli jsme si 22 km u Subotice
SR / H - Subotica-Tompa 9579
spaní 9664 42.noc v autě na vedlejší silničce před Soltem 312

14. 8. Budapešť 9778 prohlídka Budy i Peště, rozvodněný Dunaj



H / SK - Komárno 9873 hranice
Galanta, křiž. 9954 zde jsme před 6 týdny přijeli od Sereďe
Senec 9986
benzín Pezinok 9999 35,34 lit plná 457
SK / CZ - dálnice Kúty 10071 hranice, poslední kousek na SK se dálnice neplatí
Brno 10128 dál přes Třebíč, Telč, Jindřichův Hradec a Třeboň
Hlincová Hora 10320 (43.nc) příjezd ve 23:30, spaní v peřinkách, tachograf: 173525 km 656

dále odjezd Hlincová Hora 10391
Chalupa Eš 10494
benzín Obrataň 10500 40,79 lit plná 501
Mlejn Borotín 10542 B. si bere autíčko do Č. Bud. 173747 km


